%(
v _ _   _____ '

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 мая 2021 года No 369-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Иркутской области

В связи с переименованием Иркутского областного государственного
казенного учреждения «Институт законодательства и правовой информации
имени М.М. Сперанского», в соответствии с Законом Иркутской области
от 12 марта 2009 года № 10-оз «О порядке организации и ведения регистра
муниципальных нормативных правовых актов Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об отдельных вопросах организации и ведения
регистра муниципальных нормативных правовых актов Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 29 мая 2009
года № 169-пп, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 заменить слова «Институт законодательства и
правовой информации имени М.М. Сперанского» словами «Институт
муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальные акты на бумажном носителе, представляемые для

включения в Регистр и дополнительные сведения к ним, должны быть заверены
в соответствии с «ГОСТ Р 7.0.8-2013. Национальный стандарт Российской
Федерации. Система стандартов по информации, библиотечному
и издательскому делу. Делопроизводство и архивное дело. Термины
и определения» (утвержден и введен в действие приказом Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологии от 17 октября 2013 года
№ 1185-ст).»;

3) в пункте 7.1:
подпункт 2 после слов «электронную версию муниципальных актов»

дополнить словом «гиперссылок,»;
в подпункте 4:
абзац четвертый признать утратившим силу;
абзац шестой после слова «колонтитулы» дополнить словами «, выделение

цветом»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:

2

«вид муниципального акта, издавший его орган (должностное лицо),
реквизиты муниципального акта (дата, номер, наименование) с указанием слов:
«Российская Федерация, Иркутская область» и наименования муниципального
образования в соответствии с уставом соответствующего муниципального
образования (в отношении городских и сельских поселений, которые не привели
наименование муниципального образования в соответствие с частью 3 статьи 9.1
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
дополнительно указывается наименование муниципального района, в состав
которого они входят) в именительном падеже - с использованием шрифта «Arial
16» заглавными буквами, выравнивание по центру, расстояние между
наименованием муниципального акта и иными данными, указанными в
настоящем абзаце, - 1 интервал.»;

подпункт 7 после слова «пронумерованы» дополнить словами «без
использования автоматизированных средств нумерации текстовых редакторов»;

4) абзац первый пункта 7.2.изложить в следующей редакции:
«7.2. Дополнительные сведения, представляемые в Регистр в электронном

виде, направляются в форме сканированного образа подлинного документа в
графическом формате изображения *pdf.»;

5) пункт 7.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Регистрация в журнале входящей корреспонденции муниципальных

актов и дополнительных сведений к ним, представленных для включения в
Регистр в соответствии с пунктами 5, 6 настоящего Положения, заканчивается в
18.00 часов текущего рабочего дня. Муниципальные акты и дополнительные
сведения к ним, представленные после указанного времени, регистрируются в
журнале входящей корреспонденции в следующий рабочий день.»;

6) абзацы первый и второй пункта 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. В случае поступления в Институт муниципальных актов, не

отвечающих требованиям, установленным Законом, настоящим Положением, а
также в случае, когда содержание представленных муниципальных актов не
позволяет определить их взаимосвязь с муниципальными актами, ранее
включенными в Регистр, и (или) не позволяет сформировать новую редакцию
муниципального акта с учетом внесенных в него изменений, глава
соответствующего муниципального образования Иркутской области
информируется Институтом о необходимости устранения допущенных
нарушений в течение пяти рабочих дней со дня регистрации сопроводительного
письма главы муниципального образования Иркутской области, которым были
направлены такие муниципальные акты.

Информация об устранении нарушений должна быть направлена главой
соответствующего муниципального образования Иркутской области в Институт
в течение пяти рабочих дней со дня регистрации поступившей информации об
устранении нарушений.»;

7) в пункте 8 слова «в аппарат» исключить;
8) в пункте 9 цифру «5» заменить цифрами «10»;

3

9) в абзаце третьем пункта 10 слова «, образец и описание которого
утверждаются аппаратом» исключить;

10) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. В Регистре наименование органа (должностного лица) местного

самоуправления, принявшего (издавшего) муниципальный акт, указывается в
соответствии с законодательством и уставом соответствующего муниципального
образования Иркутской области.»;

11) в абзаце втором пункта 20.1 слово «аппарат» заменить словом «Институт».
2. Внести в Положение об организации осуществления мониторинга

правоприменения в Российской Федерации исполнительными органами
государственной власти Иркутской области, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 26 июля 2012 года № 409-пп, следующие
изменения:

1) в пункте 5 слова «Иркутским областным государственным
научно-исследовательским казенным учреждением «Институт законодательства
и правовой информации им. М.М. Сперанского» заменить словами «Иркутским
областным государственным казенным учреждением
«Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского»;

2) в пункте 7 слова «Иркутского областного государственного
научно-исследовательского казенного учреждения «Институт законодательства
и правовой информации им. М.М. Сперанского» заменить словами «Иркутского
областного государственного казенного учреждения
«Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского»;

3) в пункте 9 слова «Иркутским областным государственным
научно-исследовательским казенным учреждением «Институт законодательства
и правовой информации им. М.М. Сперанского» заменить словами «Иркутским
областным государственным казенным учреждением
«Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского»;

4) в подпункте «г» пункта 10 слова «Иркутским областным
государственным научно-исследовательским казенным учреждением «Институт
законодательства и правовой информации им. М.М. Сперанского» заменить
словами «Иркутским областным государственным казенным учреждением
«Институт муниципальной правовой информации имени
М.М. Сперанского».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Действие подпункта 1 пункта 1, пункта 2 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 4 мая 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru